
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

CUAUTITLAN 3001 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 63,227,157.38  63,227,157.38  40,570,252.40 22,656,904.98  22,656,904.98SERVICIOS PERSONALES  0.00

 37,005,073.70  37,005,073.70  19,948,877.69 17,056,196.01  17,056,196.01       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 0.00  0.00 -209,174.02 209,174.02  209,174.02       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 8,771,782.72  8,771,782.72  8,222,584.31 549,198.41  549,198.41       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 13,000,000.00  13,000,000.00  8,829,358.67 4,170,641.33  4,170,641.33       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 3,781,643.44  3,781,643.44  3,375,717.55 405,925.89  405,925.89       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 668,657.52  668,657.52  402,888.20 265,769.32  265,769.32       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 11,165,325.00  11,165,325.00  9,817,141.98 1,348,183.02  1,348,183.02MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00

 4,025,425.00  4,025,425.00  3,220,211.35 805,213.65  805,213.65       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES  0.00

 2,128,000.00  2,128,000.00  2,037,738.75 90,261.25  90,261.25       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 100,000.00  100,000.00  91,765.66 8,234.34  8,234.34       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 1,358,900.00  1,358,900.00  1,227,466.07 131,433.93  131,433.93       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  0.00

 2,153,000.00  2,153,000.00  2,015,970.74 137,029.26  137,029.26       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 791,300.00  791,300.00  657,617.15 133,682.85  133,682.85       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

 180,000.00  180,000.00  164,738.95 15,261.05  15,261.05       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 428,700.00  428,700.00  401,633.31 27,066.69  27,066.69       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00

 12,091,700.00  12,091,700.00  7,958,164.84 4,133,535.16  4,133,535.16SERVICIOS GENERALES  0.00

 261,600.00  261,600.00  109,403.66 152,196.34  152,196.34       SERVICIOS BASICOS  0.00

 1,324,000.00  1,324,000.00  1,324,000.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 984,000.00  984,000.00  613,357.47 370,642.53  370,642.53       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00

 460,000.00  460,000.00  399,980.45 60,019.55  60,019.55       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 829,000.00  829,000.00 -26,200.82 855,200.82  855,200.82       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  0.00

 300,000.00  300,000.00  300,000.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 152,100.00  152,100.00  102,031.17 50,068.83  50,068.83       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  0.00

 1,261,000.00  1,261,000.00  1,080,815.53 180,184.47  180,184.47       SERVICIOS OFICIALES  0.00

 6,520,000.00  6,520,000.00  4,054,777.38 2,465,222.62  2,465,222.62       OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00

 2,263,700.00  2,263,700.00  1,727,867.82 535,832.18  535,832.18TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 2,263,700.00  2,263,700.00  1,727,867.82 535,832.18  535,832.18       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 4,742,100.00  4,742,100.00  4,162,520.00 579,580.00  579,580.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 1,700,100.00  1,700,100.00  1,700,100.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  0.00

 107,000.00  107,000.00  107,000.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00

FECHA DE ELABORACION: 12/08/2025        Hoja: 1 de 2 OSFDIM106/10/05



ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
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CUAUTITLAN 3001 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 2,500,000.00  2,500,000.00  2,498,100.00 1,900.00  1,900.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 300,000.00  300,000.00 -277,680.00 577,680.00  577,680.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 135,000.00  135,000.00  135,000.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  29,254,035.34  29,254,035.34 93,489,982.38  93,489,982.38  64,235,947.04 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

                                                            L.C.F. MARTHA MONICA VAZQUEZ PADRON                                                                                                                            L.C. JOSE TRINIDAD PLIEGO MENEZ                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                  DIRECTORA DEL SMDIF CUAUTITLÁN                                                                                                                                                    DAF DEL SMDIF                                                                                                                                                                                                                                                                                  
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